
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 28 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

  

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: CONECTSOL ENERGIA SOLAR EIRELI  
OBJETO: Serviços de instalação de usina/sistema de geração de 
energia solar fotovoltaica, com elaboração de projeto e sua 
aprovação junto à concessionária CEMIG, incluindo todos os 
materiais e equipamentos, bem como toda mão de obra de 
instalação para o funcionamento do referido sistema no Centro 
Municipal de Educação Infantil “Luiz Carlos Viana”. 
VALOR: R$158.970,00 (cento e cinquenta mil e novecentos e 
setenta reais) 
DA EXECUÇÃO: O prazo para a execução dos serviços deverá 
ocorrer em até 60 (sessenta) dias após a apresentação da 
Autorização de Fornecimento emitida pelo setor requisitante. 
 VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias) a partir da assinatura do 
contrato, podendo o prazo ser prorrogado no interesse da 
Administração e em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
alterações. 
ASSINATURA: 07/03/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 253 – Dotação: 0206.12.361.0006.1.013 44.90.51.00 – 
Fonte: 147 – Saldo: R$ 50.000,00 
Ficha: 579 – Dotação: 0206.12.361.0006.1.013 44.90.51.00 – 
Fonte: 247 – Saldo: R$ 170.000,00 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

RATIFICO, para todos os fins, o Processo Licitatório Nº 014/2022 
– Dispensa Nº 004/2022 em atendimento a solicitação do 
Departamento Municipal de Administração para a CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA L2F SISTEMAS WEB LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
Nº 12.491.159/0001-35, OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE PORTAL WEB ATRAVÉS DA LICENÇA DE 
USO, COM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUPORTE, 
HOSPEDAGEM COM ESPAÇO DE 30GB E SERVIÇO DE E-MAILS 
CORPORATIVOS COM 60 CONTAS. Valor mensal de R$335,00 
(trezentos e trinta e cinco reais) para o período de 12 (doze) meses 
o valor total de R$4.020,00 (quatro mil e vinte reais) e taxa de 
importação de dados no valor de R$500,00 (quinhentos reais) em 
uma única parcela, dotação orçamentária Ficha: 580 – Dotação: 
Ficha: 13 - Dotação: 0201.04.122.0002.2.003 33.9039.00 - Fonte 
100. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2022-03-08T16:30:15-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




